

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi.

Z polecenia Jego Excellencyi c. k. Namiestnika hr Agenora Gołuchowskiego, wydany został staraniem Redakcyi a nakładem Administracyi „Gazety Lwowskiej“ zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracyi „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

Część urzędowa.

Jego Excellencya p. Namiestnik mianował Dra medycyny Józefa Zakrzewskiego lekarza miejskiego w Dobromilu lekarzem powiatowym przy starostwie w Nisku.

Lwów, dnia 9. lutego 1872

C. k. krajowa dyrekcyja skarbowa, we Lwowie mianowała: koncepistą skarbowym dla salin i górnictwa c. k. ekspektanta górnictwa Stanisława Rogojskiego, tudzież prowizorycznymi oficyalami salinarnymi 1szej klasy prow. oficyalami 2giej klasy Franciszka Bedrnika i Ignacego Jakiescha; nakoniec prowizorycznymi oficyalami salinarnymi 2giej klasy ekspektantów górniczych Józefa Wajdowicza i Michała Fryta.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan przybył 9. b. m. wieczorem wraz z J. C. W. najdostojniejszym cesarzewiczem Rudolfem i najdostojniejszą arcyksiężniczką Gizelą z Salzburga do Wiednia.

— Dwunaste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 9. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Ex.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, br. Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Unger, Chlumetzky, dr. Bahans, baron de Pretis i pułkownik Horst.

Prezydent izby odczytał następujące pismo od J. Ex. ministra spraw wewnętrznych: „Mam zaszczyt przedłożyć poniżej przytoczony projekt ustawy jako dodatkowe postanowienie do §. 18 ustawy zasadniczej o reprezentacyi państwa z 21. grudnia 1867 (Dz. ust. p. Nr. 141):

Zgodnie z uchwałą obu izb Rady państwa widzę się spowodowanym wydać następujące postanowienie dodatkowe do §. 18 ustawy zasadniczej państwa z 21. grudnia 1867 (Dz. u. p. Nr. 141) o reprezentacyi państwa:

Jeżeli deputowani Rady państwa wybrani przez sejm krajowy złożą swoje mandaty do sejmu albo Rady państwa podczas jej sesyi tudzież jeżeli w skutek trwałej przeszkody mandaty ich zgasną, może cesarz zarządzić nowe wybory bezpośrednie przez okręgi, miasta i korporacje do wyboru posłów sejmowych uprawnione według istniejącej ustawy o przeprowadzeniu wyborów do Rady państwa“.

Prezydent izby oświadczył, iż projekt ten podda pod konstytucyjne obrady.

Liczne petycje odesłano do dotyczących komisji. Na wniosek prezydenta odłożono do przyszłego posiedzenia wybór jednego członka trybunału państwa w miejsce zmarłego dr. Kandra.

Nastąpiło potem pierwsze czytanie wniosku deputowanego Knolla o przymusie legalizacyi. Wnioskodawca popierał swój projekt wykazując, z jakimi trudnościami przymus taki zwykle połączony bywa. Izba uchwaliła odesłać ten wniosek do osobnej komisji złożonej z dziewięciu członków.

Następnie zdawał dr. Klier w imieniu komisji skarbowej sprawę o projekcie ustawy względem uwolnienia od stempli i należytości urzędowych sprostowań ksiąg górniczych. Na wniosek sprawozdawcy izba przyjęła projekt w drugim i trzecim czytaniu bez dyskusyi. Dr. Klier odczytał następnie sprawozdania komisji

skarbowej o projektach ustaw względem uwolnienia od stempli i należytości pertraktacyi prowadzonych w celu uwolnienia gruntów w Styryi i Karyntyi od dania pieniężnych i naturalnych na rzecz kościołów, księży i szkół. Na wniosek sprawozdawcy przyjęła izba te projekty bez dyskusyi w drugim i trzecim czytaniu.

Przyjęto tożsamo w drugim i trzecim czytaniu na wniosek dr. Klier projekt ustawy o terminach wypłaty ekwiwalentu należytości od ruchomego i nieruchomego majątku i o obliczeniu procentów za zwłokę na wypadek spóźnionej wypłaty tych należytości.

Na wniosek sprawozdawcy dr. Schaupa przyjęła izba w drugim i trzecim czytaniu przedłożenie rządowe o zmianie i uzupełnieniu §. 36. ustawy z 14go maja 1869 (Dz. u. p. Nr. 62).

Na tem skończyło się posiedzenie. Porządek dziennego jutrzejszego posiedzenia jest następujący:

Wybór komisji dla wniosku dr. Klier;

Pierwsze czytanie ustawy o wyborach bezpośrednich z konieczności;

Sprawozdanie komisji skarbowej o centralnem zamknięciu rachunku za r. 1870;

Drugie czytanie projektu ustawy o hipotecznych wpisach w Dalmacyi.

— „Reichsraths-Correspond.“ podaje sprawozdanie wydziału skarbowego z przedłożonego przez rząd głównego zamknięcia rachunków z budżetu na r. 1870. Wydział skarbowy zbadał dokładnie przedłożenie wspomniane, był jednak zdania, że zbadanie właściwe co do cyfr buchalteryczne, jest rzeczą najwyższej izby obrachunkowej, Rada państwa zaś obowiązana jest tylko zbadać zamknięcie rachunków ze stanowiska polityczno-administracyjnego, mianowicie, czy przepisy ustawy skarbowej zostały dokładnie wykonane, czy nie przekroczone, pozwolonych kredytów, czy, jeżeli przekroczone, można ten krok uznać za usprawiedliwiony, nakoniec, czy użycie kredytów odpowiadało celowi.

Co się tyczy rozchodu, to w pięciu rozdziałach w żadnym tytule nie przekroczone przepisów ustawy skarbowej. W innych rozdziałach zaszyły przekroczenia, które atoli pokryte zostały z oszczędności z innych rozdziałów, prócz rozdziału „kontrola rachunkowa“ i „etat emerytur“. Pomimo jednak przekroczeń pokazał się w rezultacie mniejszy o 8,106.580 złr. rozchód, niż był preliminarzowany łącznie ze wszystkimi kredytami dodatkowymi. Z oszczędności tej wypada 3,289.850 złr. na administracyę rządową, reszta na subwencyę, dług państwa i sprawy wspólne. Co się tyczy dochodu, to wszystkie ważniejsze źródła dochodowe z wyjątkiem telegrafów i stadnin rządowych, wykazują znacznie większą sumę, wzrost zaś dochodu z podatków stałych i niestałych, oraz z przedmiotów mających monopol przeszedł wszelkie oczekiwania.

Ponieważ tedy w porównaniu z preliminarzem budżetu (rozumie się łącznie z pozwolonymi kredytami dodatkowymi) okazał się rozchód mniejszy o 8,106.580 złr. 44 c. a dochód większy o 38,425,412 „ 89 „ w ogóle więc rezultat o 46,532,033 złr. 33 c. był pomyślniejszy, niż się spodziewać można było z preliminarza budżetu.

Błędnieby atoli sądzono, gdyby nadwyżkę z roku 1870 uważano za rzeczywistą oszczędność, t. j. że majątek państwa o tę kwotę się zwiększył. Chcąc prawdziwie mieć obraz stanu rzeczy, należy z dochodów wyliczyć wszystkie te pozycje, które pochodzą ze sprzedaży akcyi państwa, które przeto pociągnęły za sobą zmniejszenie majątku państwa w ogólnej sumie 33,385,049 złr. Odciągnąwszy tę kwotę od ogólnej sumy dochodu 335,570,518 złr.

pozostaje dochód rzeczywisty 322,185,469 złr.

Porównyując teraz ten rzeczywisty dochód z ogólnym rozchodem, należy także z tego ostatniego wydzielić kwotę, która jest rzeczywistym, bez znacznej straty zrealizować się dającym zwiększeniem majątku państwa. Tutaj należy zaliczka zwrotna w akcyach, dana w tym roku kolejom żelaznym w kwocie 4,705,600 złr. Odciągnąwszy tę kwotę od ogólnej sumy rozchodu 332,332,653 złr.

okaże się rozchód 327,627,053 złr.

w porównaniu z dochodem 322,185,469 złr.

wykaże się niedobór 5,441,584 złr.

Lecz niedobór ten pokrytym zostanie przez subwencyę dane kolejom żelaznym jako zaliczki gwarantowane w sumie 5,603,568 złr., które choćby w części za kilka lat państwu zwrócone zostaną. Rezultat ten zaś jest tem pomyślniejszy, jeżeli się zauważy, że w skutek wypadków wojennych w r. 1870 zezwolono na sprawy wspólne kredyt dodatkowy w sumie 13,801,032 złr., przez co rozchód na wojsko w tym roku niezwyklej dosięgnął wysokości.

Pomyślny ten wynik z r. 1870 jest przedewszystkiem skutkiem zwiększonego dobrobytu i nader wielkiego rozwoju w każdym kierunku przemysłu, znacznie jednak przyczyniła się obrona przez Radę państwa polityka rozsądnej oszczędności i utrzymanie zasady, aby w zwykłym biegu rzeczy unikać kredytu na pokrycie wydatków państwa.

Wydział skarbowy wnosi przeto: Zatwierdza się zamknięcie rachunków z budżetu na rok 1870 królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, i udziela się rządowi jednoosobne absolutorium w drodze konstytucyjnej.

Berlin. Na wyspie Rugii krąży petycja do cesarza przedstawiająca mu konieczną potrzebę połączenia wyspy z stałym lądem. W tej prośbie wskazano, że jak to się w czasie ostatniej wojny pokazało, wyspa może podczas wojny zupełnie od stałego lądu być odcięta i pozostać bez wszelkiej obrony. Nadto gospodarstwo Rugii bardzo cierpi z powodu częstych przerw komunikacyi pomiędzy wyspą i stałym lądem.

Olbrzymi port w Cuxhafen, o który posłowie usilnie się starali, przychodzi do skutku. Potrzebne do tego ogromne sumy złożą angielscy i niemieccy kapitaści, a wykonanie budowy powierzono konsortium angielskich inżynierów. Przyjęty w izbie w poniedziałek wniosek Brauna z Waldenburga, jest z tą sprawą w związku. Odnośne towarzystwo wniesie o ustąpienie mu kolei z Harburga do Stade i zobowiąże się zwrócić rządowi kosztą, któreby musiał wyłożyć aż do chwili przyjęcia tej kolei przez towarzystwo, jako też do budowy kolei ze Stade do Cuxhafen.

Petersburg. Podana przez „Ostsee-Ztg“ wiadomość, że profesorowi Pogodinowi w Moskwie wybito okna potwierdza się; lecz jak donosi „Gazeta moskiewska“ nie miał ten wypadek znaczenia politycznego gdyż okna Pogodinowi wybili dwaj ulicznicy ze swawoli.

Zamieszkali w Moskwie Niemcy obchodzili d. 27. stycznia rocznicę przywrócenia cesarstwa niemieckiego. W tym celu wyprawiono bankiet i wysłano cesarzowi Wilhelmowi telegram gratulacyjny. Nazajutrz otrzymał komitet urządzający telegraficzną odpowiedź z Berlina.

Według urzędowego wykazu płac cywilnych urzędników rosyjskich okazuje się, że kanclerz państwa rosyjskiego ks. Gorczaków pobiera 40,800 rubli rocznie a ks. Gagarin 17,540 rubli, są oni urzędnikami pierwszej klasy. Największą pensyę z pomiędzy urzędników drugiej klasy pobiera ambasador rosyjski w Londynie br. Brunnów a mianowicie 57,540 rubli; po nim idzie hr. Korf mający 21,000 rubli i minister skarbu Reuter 20,000 rubli. Z urzędników trzeciej klasy najwięcej ma ambasador rosyjski w Berlinie Ubril pobierający 35,655 rubli rocznie, a najmniej cesarski lekarz przyboczny Cyeurin, który pobiera 13,751 rubli.

Londyn. „Engl. Corr.“ dziwi się, że dziennik „Daily Telegraph“, którego stosunki z rządem są znane, dopiero obecnie konstatuje, iż dziennikarstwo londyńskie długo wahało się wystąpić stanowczo przeciw amerykańskiemu roszczeniu i tą niewczesną powolnością utwierdziło Amerykę w błędnem mniemaniu o stanowisku Anglii w kwestyi Alabamy. „W interesie pokoju, sprawiedliwości i trwałego porozumienia pomiędzy obu narodami — pisze „Engl. Corr.“ — musimy najenergiczniej zaprotestować przeciw niestęchanym roszczeniom amerykańskiemu i ich uzasadnieniu. Stosunki pomiędzy Anglią a Ameryką tak się obecnie ułożyły, że każdy objaw opinii publicznej ciężko zaważyć musi na szali wypadków.“

Dzienniki amerykańskie zapisując głosy dzienników angielskich w sprawie Alabamy dziwią się, że nawet

w najspokojniejszych pismach zapanowało nagle tak silne rozdrażnienie. Większa część dzienników północnej Ameryki sami zdać się w zupełności na sąd polubowny. Jeżeli pretensje Ameryki są istotnie tak niesłychanie przesadzone, to sąd polubowny nie przyzna ich niezawodnie. Jeden tylko dziennik „New-York-Herald” wystąpił z artykułem bardzo wojowniczym.

Paryż. Półurzędowy dziennik francuski „Bien public” zamieścił dnia 4. b. m. następujący komunikat: „Ks Broglie odjechał wczoraj do Londynu. Niektóre dzienniki podały wiadomość, iż powiódł on ze sobą wypowiedzenie traktatu handlowego. Oświadczyliśmy już przedtem, że tak się rzecz nie ma. Instrukcje dane księciu upoważniają go do traktowania zmiany taryfy bez naruszenia artykułów traktatu odnoszącego się do płodów surowych. Jak długo układy te toczyć się będą, nie zrobi rząd użytku z prawa upoważniającego go do wypowiedzenia traktatu handlowego.” „Komunikat ten pisze „Köln. Ztg.” — o tyle mija się z prawdą, o ile powszechnie utrzymują, iż celem podróży ks. Broglie jest właśnie wypowiedzenie traktatu. Dokument ten nie jest wprawdzie datowanym, lecz książkę może każdego czasu położyć sam datę, lub uczynić to na rozkaz rządu francuskiego. Nikt o tem już nie wątpi, że do wypowiedzenia traktatu niezawodnie przyjdzie. Thiers bowiem stawia takie warunki, na które Anglia w żaden sposób zgodzić się nie może.“

— „Temps zamieszcza następującą depeszę: „Bastia dnia 5. lutego. Dziś miała miejsce wielka promenada bonapartystowska przez miasto. Gavini i Casabianca chodzili od domu do domu i zbierali głosy dla Rouhera. Hr. Welles de la Valette, zięć Rouhera, reprezentował tu byłego ministra stanu osobiście.

— Do „Köln. Ztg.” piszą pod dniem 6. lutego z Paryża co następuje: „Nie można powiedzieć, aby położenie Niemców zamieszkałych we Francji od zawarcia pokoju w czemkolwiek na lepsze się zmieniło. Nienawiść i niechęć ludności francuskiej ku Niemcom jest jeszcze zawsze tak wielka jak podczas wojny. Zdarza się często, iż Niemcy bywają na publicznych miejscach na wielkie narażenie nieprzyjemności. Francuscy robotnicy i pełnomocnicy bardzo często występują przeciw przynętom, jeżeli ci chcą do swych fabryk przyjmować robotników Niemców. A przecież nie da się zaprzeczyć, że w niektórych fabrykach, wyrabiających artykuły zbytkowe, daje się czuć potrzeba a nawet konieczność niemieckich robotników bardziej jak przed wojną; a to z następujących dwóch powodów. W skutku 7 miesięcznego oblężenia Paryża zastanowiły ruch niektóre fabryki paryskie prawie zupełnie; obecnie chodziliby o to, aby fabrykanci wykończyli wszystkie zamówienia, które zrobiono u nich przed wojną jeszcze; łatwo pojąć w jak olbrzymich restancjach zostają pod tym względem niektóre fabryki; powtóre zaś ubyło w skutek powstania paryskiego bardzo dużo sił robotniczych bądź to przez śmierć na polu walki, bądź to przez to, iż wielka liczba robotników zostaje w więzieniach wersalskich. W niektórych gałęziach przemysłu nie można się było nawet obejść bez robotników niemieckich. To samo da się powiedzieć o domach komisyjnych i spedycyjnych, w których Niemcy wyłącznie prawie zatrudnieni byli. Przed wojną było około 70 000 robotników Niemców w Paryżu; w skutek znanego dekretu rządu francuskiego nakazującego, ażeby wszyscy Niemcy Paryż opuścili, pozostała mimo tego połowa prawie Niemców w Paryżu. Ten stan utrzymał się i dotąd, gdyż ci, którzy wyszli, nie mieli odwagi wśród takiej nienawiści Francuzów ku Niemcom po wojnie wracać do Paryża. Co do sił roboczych znajduje się Paryż w nader niekorzystnych warunkach; przyznają to już nawet ci, którzy pierwotnie pochwalali powyższy dekret rządu.“

— Dotąd sądzono, że książęta orleańscy zrzekli się na rzecz państwa połowy swych dóbr r. k. 1852 im skonfiskowanych, tych mianowicie, które już sprzedane zostały. Lecz jak się okazuje z ostatnich rozpraw komisji tą sprawą zajętej, książęta bynajmniej się nie zrzekli wartości połowy tych dóbr (40 mil. fr. wartujących) tylko dochodów, jakie z nich od czasu konfiskaty ciągniono.

Z dokumentów komisji przedłożonych wynika, że państwo dostało za dobra sprzedane 35 mil. a nadto 20 mil. z dochodów dóbr nie sprzedanych, razem przeto 55 milionów. Natomiast zapłaciło państwo bankowi Comptoir d'Escompte na rachunek spadkobierców króla Filipa 16 mil. i utworzyło dla trzech córek zmarłego króla pensją 300,000 fr. co tworzy kapitał 14 mil. Wydatki za administracją wynoszą milion a pensje dla dawniejszych urzędników listy cywilnej dwa miliony. Państwo więc na rachunek listy cywilnej wypłaciło 33 milionów, jest przeto książętom dłużne jeszcze 22 mil.

Bukareszt. „Köln. Ztg.” otrzymała następującą korespondencję ze stolicy Rumunii:

„Przecież zdobył się raz rząd rumuński na energiczny krok przeciw wybrykom dzienników radykalnych czyli raczej rewolucyjnych. Wytoczono bowiem proces czterem dziennikom tego stronnictwa w Jassach i uwięziono równocześnie ich redaktorów; Polaka zaś Dembińskiego, który przeciw księciu rumuńskiemu i Austrii bardzo nieprzychylnie zawsze pisał, wydano za granicę. Wprawdzie nie ulega wątpliwości iż sądy przysięgłych uznają redaktorów za niewinnych, lecz rząd spodziewając się właśnie tego, skorzysta ze sposobności i wnieśli projekt do ustawy prasowej, która zdoła położyć kres wyuzdanemu kierunkowi dzienników.“

Kronika.

(Nadanie stypendyumu.) JEx. JW. Agenor hr. Gólułowski nadał z fundacji noszącej Imię Jego, stypendyumu rocznych 200 złr. w. s. uczniowi 4. roku wydziału prawa i administracji w uniwersytecie lwowskim Karolowi Dezyderemu 2 im. Abancourt'owi, który odbył w ostatnim roku dwa kolokwia bardzo dobrze. Ojciec zaś jego posiadacz majątku ziemskiego nad miarę zadłużonej nie jest w stanie dać liczonej z 7 dzieci składającej się rodzinie odpowiedniego wychowania.

(Wypadki miejscowe.) Przeszłej nocy około godz. 10ej napadli starozakonni Jakób i Józef Leber w towarzystwie kilku innych ludzi przez nich namówionych na pomieszkaniu Dawida Günsberga w kamienicy pod l. 98³/₄ celem wyrugowania go z tegoż pomieszkania. Ludzie ci wylamali okno i wtargnąwszy przez takowe do pokoju, rzucili się na Günsberga, który ugodzony polaniem drzewa w głowę mocno skałeczony został. Patrol policyjny przyaresztował ekscedentów tudzież i wyrobnika Izraela Hermana, który przy tej sposobności dopuścił się obrazy majestatu. Aresztowanych oddano do sądu.

Tej samej nocy w własnym mieszkaniu pod l. 424³/₄ zmarł nagle ksiądz rit. gr. Szymon Beregowicz, liczący przeszło lat 60. Zwioki zmarłego oddano do szpitalu głównego.

(Wybór uzupełniającej) jednego członka do rady powiatowej w Boborodeczanach z grupy gmin miejskich rozpisuje Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 5. marca b. r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowym; o godzinie i miejscu wyboru zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

— Zarząd główny Towarzystwa pedagogicznego we Lwowie ogłasza konkurs na napisanie dwóch rozpraw metodycznych pod tytułem:

1. Nauka dostrzegania (poglądu, Anschauungsunterricht) w szkole ludowej. Rozprawka ta ma zawierać oprócz bardzo związanej części teoretycznej także część praktyczną, w której autor przedstawi najpierw rozmiar przedmiotu naukowego i jego porządek, a potem sposób uczenia czyli metodę na licznych przykładach praktycznie przeprowadzonych z szerególnem uwzględnieniem klasy pierwszej szkoły ludowej.

2. Jak należy urządzić naukę w szkole trzy klasowej o jednym nauczycielu, ażeby uczniowie wszystkich klas i ich oddziałów równocześnie byli zajęci?

Autor tej rozprawki ma podać najpierw ocenienie takiej niepodzielnej szkoły, następnie ma omówić różne sposoby jej urządzenia w naszym kraju i uzasadnić najlepszy, a w końcu wysnuć dla niej krótki plan naukowy oparty na ustawach szkolnych teraz obowiązujących i ułożyć najodpowiedniejszy podział godzin naukowych na jeden tydzień.

Warunki konkursu:

1. O nagrodę za napisanie pierwszej rozprawki mogą się ubiegać nauczyciele szkół ludowych z okręgu szkolnego krakowskiego tak miejskiego jak i wiejskiego — a za napisanie drugiej wszyscy inni nauczyciele szkół ludowych.

2. Za każdą z tych dwóch prac wyznacza się następujące nagrody: pierwszą w kwocie 60 złr., drugą 40 złr., trzecią 20 złr., z pieniędzy na ten cel ofiarowanych przez dawcę niechętego być imiennie nazwanym.

3. Termin do nadsyłania tych prac wyznacza się do końca czerwca 1872.

4. Prace uwieńczone nagrodą zostają własnością autora na przeciąg całego roku, licząc od zapadłej i ogłoszonej w czasopiśmie „Szkoła” uchwały komisji oceniającej; gdyby w przeciągu tego czasu autor nieogłosił jej drukiem, Zarząd główny ma prawo to uczynić i dlatego rękopisy tych prac zachowają się w biurze Zarządu głównego.

5. Tłumaczenia nie mogą być w konkursie uwzględnione.

6. Prace nienagrodzone zwrócone będą autorom.

7. Wszystkie prace należy przysyłać do Zarządu głównego Towarzystwa pedagogicznego we Lwowie.

8. Każda praca ma być zaopatrzona w dewizę czyli motto, a dołączony do niej dokładny adres autora zapieczętowany w kopercie, na której ma się znajdować też sama dewiza. Z Zarządu głównego Towarzystwa pedagogicznego.

We Lwowie dnia 8. lutego 1872.

Dr. Feliks Strzelcecki W. Świechło
prezes. sekretarz.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem października 1871 chorych 634, dotychczas przybyło w listopadzie 406, było zatem w miesiącu listopadzie leczonych osób 1040. Z tych wydalono: wyzdrowiałych 231, nieuleczonych 50, umarło 43, razem 324; pozostało zatem z końcem miesiąca listopada w dalszem pielęgnowaniu chorych 716, a mianowicie: na oddziale chorób wewnętrznych 114 na oddziale chorób zewnętrznych 69, na klinice chorób wewnętrznych 8, na klinice chorób zewnętrznych 10, na oddziale chorób kobiecych 7, na oddziale chorób skórnych przedłużonych 15, na oddziale chorób kiłowych 118, na oddziale chorób ocznych 38, na oddziale obłąkanych 286, na oddziale położnic 38, dzieci 13. Najniższy stan chorych był na dniu 7. listopada 930, średni stan chorych był na dniu 15. listopada 662, najwyższy stan chorych był na dniu 26. listopada 717. Stosunek wyzdrowienia wynosi odsetek 22:21; stosunek śmiertelności wynosi odsetek 4:13.

— Dnia 6. bm. zwołaniem zostało w Krakowie pełne posiedzenie towarzystwa naukowego w celu urzędowego zawiadomienia członków jego o przyjęciu przez N. Pana w zasadzie przesłanych do monarszego zatwierdzenia statutów przyszej akademii nauk i umiejętności. Po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia przez Towarzystwa dr. Majer wyśńczył ostateczny, wiadomy już przebieg tej sprawy, dodając, że N. Pan nową tę instytucję darem 20,000 złr. z własnej kasy uposażyć raczył. Następnie prezes odczytał odpowiadający list p. ministra, przesłany na jego ręce, który donosząc o przyjęciu w zasadzie przez Monarchę statutów, żąda aby w tychże pewne nieznaczne pociągnięcia były zmiany. Mianowicie w §. 26 brzmiałym: Majątek akademii składać się będzie lit. b) „Z uposażenia ze skarbu państwa albo z innych źródeł”, minister chce, aby wstęp ten sformułowany był następnie: „Z wyznaczonego mającego uposażenia ze skarbu państwa i z innych źródeł”. W §. 30, w którym jest mowa, że w razie rozwiązania akademii lub zmiany jej celu naukowego i charakteru narodowego, dotychczasowy majątek stanie się własnością gminy krakowskiej i t. d. „Sejm krajowy dopilnuje wykonania tego obowiązku”. Minister zwraca uwagę, iż należy zasięgnąć wprzód zezwolenia obu tych instytucji. W końcu żąda p. minister, aby prócz protektora akademii statut zastrzegł równą godność „zastępcy protektora”. Towarzystwo jednogłośnie przyjęło pomienione zmiany, poczem profesor dr. Dunajewski po krótkiej przemowie, w której wyliczył hojne łaski jakie z inicjatywy N. Pana złożyły się już na kraj nasz, wniósł, aby Towarzystwo objawiło gorącą wdzięczność i hołd Monarsze. Prezes odczytał projekt pisma, jakim odpowiada p. ministrowi i wezwał obecnych do wykonania owego wniosku, w skutek czego towarzystwo jednym echem wzniosło trzechkrotny okrzyk na cześć N. Pana. (Czas.)

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. stycznia 1872 w mieście Lwowie). Wyrobnicy, na gruźlicę płuc: 31 August Zgorzelski, l. 59, 32 Marya Kogucińska, l. 74, 33 Małgorzata Makar, l. 48. 34 Michał Przeszlak, szewc, l. 38. 35 Wojciech Majda, strażnik, l. 34. 36 Maryan Polański, student, l. 18. 37 Marya Greyner, greislerka, l. 48. 38 Jakób Fugel, stolarz, l. 68. Wyrobnicy, na gruźlicę płuc: 39 Antoni Jarosz, l. 38, 40 Wawyl Iwanicki, l. 34, 41 Marya Szydłowska, l. 24, 42 Jan Plecion, l. 24, 43 Marya Fotda, l. 38, 44 Anna Kowalska, l. 37, 45 Marya Rzepiak, l. 52, 46 Wiktoryja Stadnik, l. 35. 47 Katarzyna Harańska, l. 51, 48 Jakób Topolski, l. 70, 47 Jan Prokopowicz, l. 48, 40 August Jaderny, l. 38, 51 Konrad Strenge, l. 60, 52 Elżbieta Dąbrowska, l. 12. Na zapalenie płuc: 53 Franciszek Bek, l. 54, 54 Irena Konarska, l. 61, 55 Mikolaj Juśkiewicz, l. 40, 56 Karolina Dunajewska, l. 48, 57 Józef Firlej, dozorca, l. 52, 58 Marya Muzda, l. 37, 59 Jan Wojnarowicz, l. 50, 60 Marya Pisaroska, l. 48.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Rada oddziału lwowskiego Towarzystwa gospodarskiego) na posiedzeniu z dnia 6 lutego 1872 roku uchwaliła zwołać Walne zebranie wszystkich członków oddziału lwowskiego, które się odbędzie w sali mniejszej ratuszowej dnia 12. lutego r. b. o godzinie 5. popołudniu.

Porządek dzienny obejmuje:

- 1) Sprawozdanie z Czynności Rady oddziału ubiegłego półrocza.
- 2) Wybór 7 delegatów i 3 zastępców na zgromadzenie Rady ogólnej c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego, zapowiedziane na dzień 16. lutego b. r.
- 3) Przyjęcie nowych członków do oddziału.
- 4) Wnioski Rady oddziału.

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1871:

Następujących artykułów:	Miejsce targu:					
	Kolbuszowa	Maydan	Sokołów	Razem	W przecięciu	
					zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką					
Miec pszenicy	5 75	6 —	5 70	17 45	5 81	—
żyta	4 40	4 50	4 10	13 —	4 —	—
jęczmienia	3 75	3 60	3 40	10 75	3 58	—
owsa	1 80	2 10	2 —	5 90	1 96	—
grochu	6 —	5 60	5 30	16 90	5 63	—
hreczki	4 —	—	3 —	7 —	3 50	—
kukurudzy	—	—	—	—	—	—
ziemiaków	1 60	1 60	2 —	5 20	1 73	—
Cetnar siana	1 20	1 —	1 70	3 90	1 30	—
Sąg drzewa twardego	8 50	—	9 —	17 50	8 90	—
miękkiego	5 —	2 10	6 —	13 10	4 36	—
Funt mięsa wołowego	— 14	— 14	— 14	— 42	— 14	—
Miara wina	— 60	— 40	— 60	1 60	— 53	—
piwa	— 20	— 20	— 32	— 72	— 24	—
Wyrobnik z wiktem	— 20	— 20	— 20	— 60	— 20	—
bez wiktu	— 50	— 40	— 40	1 30	— 43	—

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10 lutego 1872.

Hotel europejski: Pp. G. Laszewski Ign., s Chmielowa. — Jański T., z Miejsca. — Meszyński L., z Dąbrówki. — Zakrzewski G., z Miejsca. — Zelenki K., z Ciecuchow.
Hotel angielski: Pp. Chwalibogowski S. i Estreicher Alex., z Krakowa. Jełowicki J., z Bonczala. — Stonecki Z., z Irowca.
Hotel Kuhna: P. Kopestyński L., z Grabownicy.
Hotel krakowski: P. Wisłocki M., c. k. notar., z Dobromila.
Dnia 11 lutego.
Hotel Żorza: Pp. Hr. Rozwadowski W., c. k. generalny koniuszy i hr. Tarnowski S., z Wiednia. — Hr. Wodzicki K., z Olszowa. — Fedorowicz T., z Tarnopola.

(348 2-3) **E d y k t.**

L. 21614. C. k. sąd krajowy w Krakowie w drodze dalszej egzekucji prawomocnych wyroków c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 31. grudnia 1870 l. 23063 i 23064 i c. k. sądu krajowego wyższego krakowskiego z dnia 2go maja 1871 l. 2092 i 2091 na zaspokojenie sumy w kwocie 12000 złp. w banknotach austriackich, licząc po 4 złp. na 1 zł. w a. z przynależnościami i 4000 złp. w banknotach austriackich licząc po 4 zł. na 1 zł. wal. austr. z przynależnościami dozwala na przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności pod liczbą 8 Dz. VIII - 129 G VI w Krakowie położonej, wedle pozycyi 9 haer. Abrahamowi Izraelowi Belt, Freudzie z Beltów Frommerowej, Henrykowi Belt należących trzech piątych części, tudzież wedle pozycyi 9, 10 haer. poprzednio Jakóbo wi Belt, a obecnie jego spadkobiercom Sarze Belt, Abrahamowi Izraelowi Belt, Henrykowi Belt, Amalii z Beltów Machumbaumowej i Freudzie z Beltów Frommerowej należącej jednej piątej części realności pod l. 8 Dz. VIII - 129 G. VI w Krakowie, która to sprzedaż odbędzie się w dwóch terminach, na dniu 6 marca 1872 i 11. kwietnia 1872 o godzinie 10. przed południem w gmachu c. k. sądu krajowego pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowią cztery piąte części wypośredkowanego według aktu do praes. 29go sierpnia 1870 l. 10848 szacunku 23910 zł 48 kr. w. a. to jest kwota: 27128 zł 39 kr. w. a., niżej których sprzedaż nie nastąpi.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed ofiarowaniem ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej jako wadium jedną dziesiątą część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 2713 zł. w. a. i to albo gotówką albo w obligacjach rządowych, w listach zastawnych galicyjskich lub banku hipotecznego galic. z kuponami bieżącymi według ostatniego kursu, który jednak wyżej sumy nominalnej przyjętym nie będzie.

3. Gdyby na powyższych terminach sprzedaż wyżej lub za cenę szacunkową nie nastąpiła, wyznaczonym zostaje do przesłuchania wierzycieli hipotecznych w myśl i pod rygorem § 148 post. sąd. celem oznaczenia warunków lepszych w sądzie tutejszym termin na 12go kwietnia 1872 o godzinie 10. rano.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przy komisji przejrzeć

O czym zawiadomienie otrzymują Marya księżna Jabłonowska, Abraham Izrael Belt, Amalia z Beltów Machumbaum, Freuda z Beltów Fromerowa, małoletni Henryk Belt, na ręce opieki, Sara Belt, gmina miasta Krakowa na ręce prezydenta p. Dr. Dietla, do rąk własnych wiadomi wierzyciele hipoteczni: Ekspozytura c. k. prokuratorzy skarbowe imieniem wysokiego skarbu, klasztoru panien Augustynek Kaźmierskich i funduszu X. X. Psalterzystów przy kościele panny Maryi w Krakowie, Bractwo miłosierdzia i bank pobożny w Krakowie, p. Zofia Tomkiewicz, p. Karolina Wodzicka, Joachim Leibel Huppert, Elias Frommer, Abraham Belt, Ryfa Belt, Amalia Belt, Salamon Belt, Baruch Belt, Jan Zieliński, Rozalia z Wodziszawskich Belt, oraz wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 2. listopada 1871 do hipoteki weszli, na ręce ustanowionego kuratora p. Dra. Markiewicza z zastępstwem p. Dra. Wilkosza i przez edykta.

Kraków, dnia 19. grudnia 1871.

(349 2-3) **E d i f t.**

Nr. 10250. Die dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Peter Bobowczak, Marianna Bobowczak, Alexander Lachowski, Anna Lachowska und Franz Sturm und im Falle ihres Ablebens deren dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbefannten Erben werden zu Händen des für dieselben bestellten Curators ad actum Herrn Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Wilhelm Ornstein in Brody und mittelst dieses Edictes in Kenntniß gesetzt, es sei über das Gesuch des Josef Leber de praes. 24. October 1871 §. 10250 mit Bescheid vom heutigen die Berichtigung des Activstandes der Realitäten sub Nr. tab. 753 et 754 in Brody in der Richtung angeordnet worden, daß zuerst die Eheleute Alexander und Anna Lachowskie dann dessen Rechtsnehmer Franz Sturm, dann der Rechtsnehmer des letzteren Hrn. Dr. Joachim Laudau, dann der Rechtsnehmer des letzteren Moses Leber, endlich der Rechtsnehmer des letzteren Josef Leber als Eigenthümer der Realitäten Nr. tab. 753 et 754 in Brody im Ganzen und nicht von Antheilen dieser Realitäten ersichtlich zu machen sind.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 1. Februar 1872.

(331 3-3) **E d y k t.**

Nr. 7983 cyw./6005 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do wiadomości, iż na żądanie p. Edwarda Nowaczyńskiego jako prawonabywcy Wicentego Brzuzy w drodze egzekucyjnej naku zu zapłaty z dnia 2. września 1869 L. 4851 i prawomocnego wyroku z dnia 24. lutego 1870 L. 317 celom zaspokojenia sumy 200 złr. w. a. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż według dom. 4 pag. 83 n. 7 haer. Franciszka Uzarskiego własnej połowy z 8/9 części pod Nr. 208 w Rzeszowie położonej realności pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Licytacja połowy z 8/9 części realności w Rzeszowie pod Nr. 208 położonej do Franciszka Uzarskiego należącej odbędzie się w trzech terminach dnia 29. lutego, 4. kwietnia i 25. kwietnia 1872 w tutejszym sądzie o godzinie 10. rano.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 797 złr. 86 ct. w. a.

2. Każden chęć kupna mający winien jest 10/100 wadium w kwocie 79 złr. 78 gr. w. a. do rąk komisji złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującego zatrzy-

manem, w cenę kupna wrachowanem, innym zaś licytantom bezpośrednio po zamknięciu licytacji zwróconem będzie.

3. Gdyby zaś realność ta na żadnym z powyższych terminów, według powyższych warunków sprzedaną być nie mogła, w takim razie wyznacza się celem ułożenia lepszych warunków termin na 16. maja 1872 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na któren się interesowane strony wzywa.

4. Extrakt tabularny i akt szacunkowy w registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymują strony interesowane, współwłaściciele i wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, a wierzyciele którzyby później tj. po 13. września 1871 do tabuli weszli, lub którzyby obecna lub późniejsze uchwały egzekucyjne doręczone być nie mogły przez ustanowionego kuratora notaryusza p. Pogonowskiego z substytucją adw. p. Podwina.

Rzeszów, dnia 21. grudnia 1871.

(333 3 3) **E d y k t.**

Nr 10661. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie wzywa na prośbę Hersza Rappaporta posiadacza zagubionego wekslu treści: „Brzeżany 14. czerwca 1870 na 1500 złr. w. a. w trzy miesiące od daty zapłacisz pan za ten weksel na moje własne zlecenie kwoty tysiąc pięćset złr. w. a. wartość otrzymawszy pan Markus Torten w Brzeżanach, Hersz Rappaport m. p. przyjmuje Markus Torten m. p. niniejszem edyktem wszystkich, w których ręku rzeczony weksel znajduje się może, ażeby go w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu tem pewnie przedłożył, ileże w przeciwnym razie weksel ten za nieważny uznany będzie

Złoczów, dnia 17. stycznia 1872.

(334 3 -3) **E d y k t**

Nr. 1277. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych zawiadamia niniejszem Michała Jaremę, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Reisi Aberdam jako żyratarki Fischla Aberdam nakaz zapłacenia sumy wekslowej 240 złr. w. a. z wekslu z daty Staremiasto 28. stycznia 1871 pochodzącej z przeciwnemu niemu jako współakceptantowi wskutek uchwały z dnia 30. stycznia 1872 L. 1277 wydanym został, a że dla niego kuratorem p. adw. Dr. Kohu a zastępcą tegoż p. adw. Dr. Budzynowski ustanowiono, i pierwszemu z nich ten nakaz zapłacenia doręczono.

Wzywa się przeto Michała Jaremę, aby środki do obrony służące temuż kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przepisze.

Z c. k. sądu obwodowego

Sambor, dnia 30. stycznia 1872.

(336 3-3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 6184. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, iż na dniu 4. marca 1872 przed południem odbędzie się licytacja tutaj w sądzie w celu sprzedaży gruntu z budynkami w Potyliczu pod Nr. 268 położonego do Iwana Łosina należącego a na 325 złr. w. a. oszacowanego.

Rawa, dnia 31. grudnia 1871.

(337 3 3) **Obwieszczenie**

L. 2378. Wysokie c. k. ministerstwo handlu ra czyło reskryptem z 26. stycznia 1872 l. 1407-155należytość podróżną w Galicyi i Bukowinie od dnia 1. marca b. r. ustanowić przy szybkożozach na pięćdziesiąt dwa (52) kr., a przy pocztach osobowych i pakunkowych na czterdzieści ośm (48) kr. w. a. od osoby i mili.

Co się w dodatku do tutejszego obwieszczenia z dnia 14. b. m. l. 738 z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że przepis względem należytości podróżnej przy węgierskich pogranicznych jazdach pocztowych zostaje niezmiennione.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 31. stycznia 1872.

K u n d m a c h u n g.

Nr 2378. Das hohe k. k. Handelsministerium hat sich mit dem Erlasse vom 26. Jänner l. J. 3. 1407 - 155 bestimmt g. funden, die Passagiergebühre in Galizien und Bukowina bei den Mallefahrten mit zwei und fünfzig (52) kr. und bei den Personen- und Packfahrten mit acht und vierzig (48) kr. für die Person und Meile vom 1ten März 1872 festzusetzen.

Was hiemit im Nachhange zu der hierortigen Kundmachung vom 14ten l. M. 3 738 mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß die Bestimmung bezüglich der Passagiergebühre bei den ungar. Grenz-Postfahrten unverändert bleibt.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 31. Jänner 1872.

(338 3 -3) **Obwieszczenie**

L. 22484 ex 1871. Od 16 lutego b. r. zmienia się dotychczasowe posyłki piesze Knihinicze-Chodorów na codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku:

Z Knihinicz codziennie, a mianowicie od 1. kwietnia aż do końca września o 6 1/4 godz. wieczór, resztę o 5 godz. wieczór.

W Chodorowie o 7. godzinie 35 m., a względnie o 6 godzinie wieczór.

Z Chodorowa codziennie a mianowicie od 1. kwietnia aż do końca września o 5 godzinie rano, zresztą o 6 rano.

(Łączy się z pociągami III i IV.)

W Knihiniczach o 6 godzinie 20 m., a względnie o 7 godz. 20 m. rano.

Wagę pojedynczych posyłek do tych jazd ustanawia się dla urzędów pocztowych w Chodorowie i Kni-

hiniczach na 25 funtów.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 27. stycznia 1872

K u n d m a c h u n g

Nr. 22484 ex 1871. Vom 16ten Februar l. J. an werden die bisherigen Fußbotenposten Knihinicze - Chodorow in tägliche Botenfahrten mit nachstehender Curßordnung umgestaltet.

Von Knihinicze täglich, und zwar vom 1. April bis Ende September um 6 1/4 Uhr Abends, in der sonstigen Jahreszeit um 5 Uhr Abends.

In Chodorow um 7 Uhr 35 M., beziehungsweise 6 Uhr 20 M. Abends

Von Chodorow täglich, und zwar vom 1. April bis Ende September um 5 Uhr, sonst um 6 Uhr Früh.

(Anschluß an Zug III und IV).

In Knihinicze um 6 Uhr 20 Min., beziehungsweise um 7 Uhr 20 M. Früh

Das Einzelgewicht bei den Postämtern Chodorow u. Knihinicze zu diesen Fahrten aufzunehmenden Kofferstücke wird mit 25 Pfund festgesetzt

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 27. Jänner 1872.

(306 3-3) **E d y k t.**

L. 5216. Podpisany c. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że w dniach 7. marca 1872, na dniu 4. kwietnia 1872 i na dniu 2. maja 1872, każdym razem o godzinie 9. przed południem odbędzie się w tutejszym zabudowaniu egzekucyjna sprzedaż publiczna realności pod l. k. 20-45 w Kocurowie położonej, dłużników Dawida i Jewki z Waszków Włach własnych, z wszystkimi do tej realności należąciami, w protokole zastawnego opisu z dnia 9. maja 1869 l. 4741 opisanymi w celu zaspokojenia pretensyi banku kredytowego włościańskiego w ilości 150 zł. w. a. z przyn.

Cena wywołania jest 400 zł. w. a. -- Wadium 40 zł. w. a., a na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na terminie trzecim niżej tej ceny wartości, jednakże niemniej jak 200 zł. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrzane w tymże sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 25. stycznia 1872.

(316 3-3) **E d y k t.**

L. 6780. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Bochniewicza z życia i miejsca pobytu niewiadomego a ewentualnie jego niewiadomych spadkobierców, że pozwem z dnia 23. grudnia 1871 l. 6780 Marcina Stuber i Jan Feliks Weber przeciw nim o ekstabulowanie z hipoteki folwarku Finkowskie pod Nr. 271 w Nowym Sączu obowiązków Michała Bochniewicza tamże według tabeli miejskiej Nowo Sąddeckiej ks. gł. Tom I. pag. 190 n. 7 on zapisanych spór wzywa, że celem zastępowania ich jako pozwanych kurator w osobie p. adwokata Dra. Zielińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Jarosza ustanowiony i termin do ustnej rozprawy na dzień 6. marca 1872 o 10. godzinie przed południem wyznaczony został.

Wzywa się nadmienionych pozwanych, aby na tym terminie albo sami, albo przez wybranego sobie pełnomocnika się stawili, lub ustanowionemu kuratorowi do obrony potrzebne dokumenta i dowody udzieliłi, w przeciwnym bowiem razie z zaniedbania tego wynikających skutków sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 29. grudnia 1871.

Erkenntniße.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 26. Jänner 1872, Nr. G 2288 die Beschlagnahme der Nr. 5 der periodischen Druckschrift „Česki lev“ vom 18. Jänner 1872, wegen des in dem Artikel „Turrecké hospodarství“ begründeten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe § 65 a St. G. und wegen des im §. 300 bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift verordnet.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 25. Jänner 1872, Z. 2286, die Beschlagnahme der Zeitschrift „Slovansky svet“, I. Jahrgang, 1 Buch, vom 13. (1) Jänner 1872, wegen des in dem Artikel „Politické udalosti casti Rakonska“ enthaltenen Vergehens des § 302 St. G. und wegen des in der Beilage enthaltenen Verbrechens der Majestätsbeleidigung nach § 63 St. G. bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preshgericht zu Pilsen hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft vom 1. Jänner 1872 Nr. 1 St. A. mit Erkenntniß ddo. 3. Jänner 1872, Zahl 31 Stf. die unterm 30. December 1871 verfügte Beschlagnahme der Nr. 103 der periodischen Zeitschrift „Pilsner Reform“ wegen des den Thatbestand des im § 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung begründenden, unter der Aufschrift „Politische Uebersicht“ gebrachten Aufsatzes bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Brünn hat mit dem Beschlusse vom 1. Februar 1872, Zahl 1396 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 22 der in Brünn erscheinenden Druckschrift „Stimmen aus Mähren“ vom 28ten Jänner 1872 wegen des den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. durch Aufreizung zum Hass und Verachtung der Regierungsform und Staatsverwaltung begründenden Leitartikels „Kleine Gelegenheiten“ ausgesprochen. (350)

(352 1—3) **E d y k t.**

L. 6804. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. Feliksa Dzieduszyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Salamona John z dnia 5. lutego 1872 l. 6804 uchwałą sądu tego z d. 6go lutego 1872 l. 6804 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 200 zł. w. a. z przyn. dozwołonym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi Hoffman doręczonym został.

Lwów, dnia 6. lutego 1872.

(353 1—3) **E d y k t.**

L. 6805. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. Feliksa Dzieduszyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Salamona John z dnia 5. lutego 1872 l. 6805 uchwałą sądu tego z d. 6. lutego 1872 l. 6805 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 100 zł. w. a. z przyn. dozwołonym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi Hoffman doręczonym został.

Lwów, dnia 6. lutego 1872.

(354 1—3) **E d y k t.**

L. 13642. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem nieobecna i z miejsca pobytu niewiadomą Antoninę Hankiewicz, że w sporze Józefa Fränkla przeciwko niej o zapłacenie sumy wekslowej 207 zł. w. a. w skutek prośby powoda pod dniem 16go grudnia 1871 do l. 13642 wniesionej dla nieobecnej na teje koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Skórskiego ustanowiony został i że pierwszemu z nich równocześnie uchwałą z dnia 21go czerwca 1871 l. 6485, którą nieobecna pozwana o usku tecznionej intabulacji dłużnej sumy z przyn. w stanie biernym sumy 1100 zł na realności l 195 w Jarosławiu na rzecz Antoniny Hankiewicz ciężącej, zawiadomiono, doręczoną została. Jest zatem rzeczą nieobecnej Antoniny Hankiewicz w niniejszej sprawie z ustanowionym dla niej kuratorem porozumieć się, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym dalsza egzekucja z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną będzie.

Przemyśl, dnia 10. stycznia 1872.

(355 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5680. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu uwiadamia niniejszem co do życia i miejsca pobytu niewiadomych Jędrzeja i Rozalię Łankiewiczów lub też ich co do życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim Eliasza i Katarzynę Sidorowicz z Dobromila pod dniem 18go września 1871 r. do l. 5680 pozew ustny o przyznanie na własność dwóch trzecich części realności w Dobromilu pod l. k. 104 położonej, wnieśli, i że w skutek tego pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 16. kwietnia 1872 o godz. 10. zrana wyznaczony i do obrony ich praw kurator w osobie p. Ludwika Stelczyka obywatela w Dobromilu mianowanym został.

Wzywa się zatem co do życia i miejsca pobytu niewiadomych pozwanych by celem obrony swych praw przy terminie wyznaczonym w sądzie osobiście lub przez należycie wykazanego pełnomocnika się stawili lub też z ustanowionym obrońcą z urzędu się porozumieć i swoją obroną przy terminie wyznaczonym bowiem w razie złe skutki z tego zaniedbania terminu wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dobromil, dnia 30. listopada 1871.

(320 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 3730. Celem zabezpieczenia odbudowania mostu Nr. 76 na Gnieźnie przy gościńcu państwowym zło czowsko-zaleszczyckim pod Trembowlą, odbędzie się na dniu 20. lutego 1872 r. w c. k. starostwie w Tarnopolu publiczna druga licytacja przez oferty.

Cena fiskalna wykonać się mających robót wynosi ogółem 11000 zł. 84¹/₂ kr.

wal. aust., z której przypada:	
na budowę mostu	6871 zł. 27 kr
" " kobylic	2087 " 92 "
" podniesienie gościńca	1891 " 65 ¹ / ₂ "
" wynagrodzenie ryczałtowe	150 " — "

razem jak wyżej 11000 zł. 84¹/₂ kr.

wal. austr.

Warunki licytacji, jako też sumaryczny kosztorys przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem starostwie, dokąd także oferty w 5procent. wadyum zaopatrzone w wyznaczonym terminie najdalej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty nieulożone według przepisu lub też w terminie nie wniesione, uwzględnione nie będą

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 27. stycznia 1872 r.

(310 3—3) **R u n d m a c h u n g.**

Nr. 5053. Vom f. k. Bezirksgerichte zu Lubaczów wird hiemit kundgemacht, es sei mit hiergerichtlichen Bescheid vom 3. Jänner 1872 Z. 5053 zur Vereinarbringung der von Markus Riss wider Karol Kubik erlegten Summe von 500 fl. sammt 24 Pct. Zinsen vom 1. Jänner 1869, Gerichtskosten mit 5 fl. 48 fr. öst. W., Executionskosten mit 5 fl. und der gegenwärtigen Kosten mit 5 fl. 1 fr. öst. W. die executiv Abfägung der dem Schuldner Karol Kubik gehörigen CNr. 12 in Reichau gelegenen Realitäts Hälfte bewilligt, und hiezu der Termin auf den 19ten Februar 1872 um 10 Uhr Vormittags in Reichau festgesetzt worden.

Da der gegenwärtige Wohnort des Schuldners unbekannt ist, so wird demselben zur Wahrung seiner Rechte und Behufs Zustellung der in dieser Executionsfache zu erlassenden Bescheide ein Curator in der Person des Herrn Peter

(321 3—3) **Obwieszczenie**

L. 57216. W celu zabezpieczenia budowy przedłużenia tamy równoległej na rzece Sole powyżej mostu Nr. 27 pod Oświęcimem w cenie fiskalnej 2280 zł. 53 kr. odbędzie się w c. k. starostwie Bielskiem 29go tego miesiąca publiczna licytacja zapomocą ofert.

Warunki budowy przegladnąć można w rzezonem c. k. starostwie, dokąd także oferty, ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5procentowe wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. lutego 1872.

(324 3—3) **E d y k t.**

Nr. 18101. C. k. sąd obwodowy stanisławowski uwiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wywalczonej przez spadkobierców Jędrzeja Borysławskiego przeciw spadkobiercom Wolfa Heinitz kwoty 1536 złr. w. w. czyli 645 złr. 12 ct. w. a. z odsetkami po 50/0 od 3. lutego 1859 bieżącemi, kosztami egzekucji 5 złr. 42 ct. i 12 złr. 17 ct. tudzież 27 złr. 81 ct po odtrąceniu jednak z tej wierzytelności już zapłaconych 300 złr. w. a. wymusowa sprzedaż publiczna 2/3 części realności pod l. k. 153 i 154 m. w Stanisławowie położonych do dłużników Rubina i Hindy Heinitz należących, na rzecz spadkobierców Jędrzeja Borysławskiego w dwóch terminach, mianowicie na dniu 21. marca i

25. kwietnia 1872 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3690 złr. w. a.

2. Sprzedaż w obu terminach nastąpić może tylko za lub wyżej ceny szacunkowej.

3. Wadium wynosi 369 złr. w gotówce lub papierach wartościowych.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania w tusądowej registraturze przejrane być mogą.

O czem się dotyczące strony, zaś dłużniczkę Hindę Heinitz z miejsca pobytu niewiadomą lub wrazie jej śmierci jej nieznanym spadkobierców przez kuratora adwokata Eminowicza z zastępstwem adwokata Tutaka, niemniej też niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli mianowicie: Jakuba Horowitz, Romana Wyszyńskiego, Emilię z Wyszyńskich Friedlową, Leokadyę z Wyszyńskich Wierzejską, Deodata. Krzysztofa: Rozalię, Rypsymę i Aiojzycę Agopowiczową i Hindę Heinitz, a wrazie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, niemniej też i tych wierzycieli, którzyby po dniu 30. listopada 1871 do tabuli weszli, lub którymyby niniejsza lub późniejsze zapasie mające uchwały z jakiegokolwiek przyczyny wcześniej doręczonemi być nie mogły, przez ustanowionego niniejszem kuratora w osobie adwokata Dr. Szydłowskiego z zastępstwem adwokata Dr. Bardacha, uwiadamia. Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 29. grudnia 1871.

Doniesienia prywatne.**Winter-Saison**

in

Homburg vor der Höhe

bei Frankfurt am Main.

Das Casino von Homburg ist das einzige in den Taunusbädern, welches das ganze Jahr hindurch geöffnet bleibt.

Dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speisefalon, Kaffee- und Rauchzimmer, so wie mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversations- und Spielsäle. Das große Lesecabinet steht dem Publikum unentgeltlich zu Gebote, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, holländischen, italienischen, russischen und polnischen politischen und belletristischen Journale.

Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause CHEVET aus Paris anvertraut.

Bälle, Concerte und Festlichkeiten folgen wie in der Sommer-Saison fortwährend auf einander. Theater wöchentlich zweimal, und zwar abwechselnd sowohl Oper wie Schauspiel, Lustspiel, Singpiel und Ballet. Eine wohlgeheigte Gallerie verbindet das Theatergebäude mit dem Conversationshause.

Große Jagden in weitem Umkreise sind von der Administration zum Vergnügen der Fremden gepachtet, und enthalten reichen Wildstand sowohl von Hochwild wie an allen anderen Wildgattungen.

Sechszehn Eisenbahnzüge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, und machen es möglich auch an den dorten gebotenen mannigfaltigen Unterhaltungen bequem Theil zu nehmen. (2964 9—10)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe4¹/₂ procentowe wypłacalne w **8** dni po wypowiedzeniu**5** " " " **14** " " "**5¹/₂** " " " **30** " " "**6** " " " **60** " " "

(1 7—?)

D y r e k c y a.**Rundmachung**in **Feuer - Versicherungsgeschäften.**

Die Direction der k. k. priv. wechselseitigen Brandschaden - Versicherungs - Anstalt in Wien beehrt sich zur allgemeinen Kenntniß zu bringen, daß auch das abgelaufene Jahr ein für die Anstalt sehr günstiges war, indem im Laufe desselben 2256 Theilnehmer mit einem Einlagswerthe von 8.514.650 fl. neu beigetreten sind, der Gesamt-Versicherungswert auf 107.955.300 fl., die Anzahl der Theilnehmer auf 62.225 und die der versicherten Gebäude auf 124118 gestiegen ist, der Vorschußfond der Anstalt stellt sich auf die beträchtliche Höhe von 942056 fl. 67 kr.

An Entschädigungen wurden aus Anlaß von 231 Feuerbrünften an 512 Vereinstheilnehmer 258.844 fl. 72 kr. zuerkannt.

Die Beitragssquite ist heuer ebenso günstig wie im vorigen Jahre berechnet und beträgt für je 100 des Classenwertthes 65 fr.

Die Einzahlung des Jahresbeitrages kann bei der Anstalt in Wien selbst oder an deren Hauptcommandite in **Lemberg bei dem Herrn Dr. Eduard Feiles** stattfinden, bei welchem auch der Jahresbericht sammt den Rechnungsabweisen einzusehen ist.

Buffi aus Reichau bestellt und Schuldner hiemit erinnert, die ihm gegen diese Execution zustehenden Rechtsmittel persönlich geltend zu machen oder dem bestellten Curator die nöthige Information diesfalls zu ertheilen, widrigens er sich die aus Unterlassung dessen für ihn entstandenen nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Lubaczów, am 3. Säner 1872

Die P. T. Vereinstheilnehmer werden ersucht, ihren Beitrag längstens bis Ende März 1872 zu bringen, und diesen Termin um so pünktlicher einzuhalten, als sie sonst Gefahr liefen, nach §. 69 der Vereinstatuten den Anspruch auf die Vergütung eines Brandschadens zu verlieren, der sie während der Dauer des Rückstandes trifft.

Wien, am 25. Säner 1872

Von der Direction der k. k. priv. wechf. Brandschaden-Versicherungs-Anstalt.

(356)

Verloren geht Jedem das Geld, der Uhren in hiesigen Spielerei-Geschäften kauft, die laut ihrer lügnersischen Annoncen, als: „Erster Wiener-Uhren-Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“ u. s. w., Falsificate von sehr geringen Werthe für echt englische Uhren verkaufen. Darum sehe ich mich genöthigt, das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam zu machen, sich nur direkt an die berühmte

Jeder Concurrenz biete ich die Spitze, jeder, der eine Taschenuhr bestellt oder kauft, bekommt eine echte Springwerk-taschenuhr sammt Kette, Medaillon, Etui etc. umsonst dazu, die bestellten Uhren werden so gewissenhaft gewählt, als wenn der Käufer selbst anwesend wäre.

Uhren-Fabrik
von
ANTON RIX,
Wien, Praterstrasse Nr. 16.
gefälligst wenden zu wollen, die ihre gut regulirten Uhren vom kais. Amte erprobt ungläublichen Preisen verkauft.

Für nur
95 Kreuzer

eine echte Pariser Bronze-Uhr mit Kette, für deren Gang ein volles Jahr garantirt wird.

Nur 1 fl. 50 kr. oder fl. 2 eine echte Pariser Bronze-Uhr mit einjähriger Garantie.

Nur 8 fl. 50 kr. eine echt englische Cylinder-Uhr, in 6 Rubinen, Krystallglas, feiner Talmigold-Kette, Leder-Etui und schriftlichem 3jähriger Garantieschein. Diese Uhren sind mein eigenes Fabrikat und eigene Erfindung, nach der neuesten Construction sehr fein gearbeitet. Diese Uhren kann ich einem Jeden wegen ihres verlässlichen und pünktlichen Gehens auf das Beste empfehlen.

Nur 9 fl. eine echt englische silberne Cylinderuhr mit Crystallglas, Secundenzeiger, sammt einer feinen echt-n Talmigold-Uhrkette mit Medaillon und Garantieschein.

Nur 12 fl. eine silberne Cylinder-Uhr mit echtem Goldreif zum Springen, starkem Crystallglas, sammt Kette, Medaillon aus Talmigold und Garantieschein.
Nur bei Rix.

Nur 15 oder 20 fl. eine echt englische silberne Ankeruhr, Savonette mit Doppeldeckel, feinsten Gavrung, sammt einer echten Talmigoldkette und Garantieschein.

Nur 13 fl. eine echte englische Silber- und Feuervergoldete Chronometer-Uhr sammt Kette, Medaillon aus Talmigold, Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 14 fl. dieselbe, bedeutend feiner, mit einem orientalischen Wegweiser.

Nur 20 fl. eine echt englische, feinst feuervergoldete silberne Chronometer-Uhr mit Doppelmantel, feinst emaillirt, mit Krystallgläsern Nickelwerk und Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Kette, feinstem Photographie-Medaillon, franz. Compass sammt Uhrschlüssel und elegantem Sammt-Etui.

Nur 16 oder 17 fl. eine echt englische Prinz of Wales Remontoir-Uhr stärksten Calibers, mit Krystallglas, Nickelwerk in echten gediegenen Talmigold; diese Uhren haben gegen andere den Vorzug, dass man solche ohne Schlüssel aufziehen kann; zu solchen Uhren erhält Jeder eine Talmigold-Kette sammt Medaillon und Garantieschein gratis.

Nur 13 fl. eine echt englische gediegene Talmigold-Uhr, Cylinder, neuester Façon, mit Doppel-Krystallgläsern, wo auch das Werk geschlossen zu sehen ist, sammt Talmigoldkette, Medaillon und Garantieschein.

Nur 13 fl. eine Uhr in Talmigold mit Doppelmantel, Savonette, Springer, Krystallgläsern und Nickelwerk, sammt einer echten Talmigold-Kette, Medaillon mit Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 14 oder 17 fl. eine ganz kleine Damenuhr, echt Silber und echt vergoldet, sammt einer echten Talmigold-Halskette u. Garantieschein.

Nur 18 oder 20 fl. die feinste silberne echt englische Ankeruhr auf 15 Rubinen, sammt feinsten Talmigold-Kette, Medaillon, Leder-Etui und Garantieschein.

Nur 20 fl. eine silberne Remontoir-Uhr, ohne Schlüssel aufziehbar, sammt Talmigold-Kette und Medaillon.

Nur 23, 25, 27 fl. eine goldene Damenuhr sammt Kette, Medaillon und Garantieschein. Ferner fl. 45-65 mit Brillantsteinen.

Alle Uhren sind erster Qualität und nicht mit anderen ordinärer Art zu verwechseln.

Silberketten zu fl. 3, 4, 5, 6, 7 und 12.
Gegen Voraussendung des Betrages oder Postnachnahme wird jede Bestellung binnen 24 Stunden pünktlich ausgeführt Unregulirte Uhren 2 fl. billiger. — Preiscurante gratis.

Uhrmacher, Uhrenhändler haben ein grosses Lager von 4000 bis 8000 Stück Uhren zu staunend billigen Preisen.

Nur durch mehrjährigen Aufenthalt in England und der Schweiz, dann durch grossen Umsatz ist es mir ermöglicht, die Uhren billig zu verkaufen.

Für die bei mir gekauften Uhren garantire ich 3 Jahre; im Falle, dass zwischen den 3 Jahren die Feder bricht oder sonst was Anderes passirt, verpflichte mich dieses unentgeltlich zu repariren.

Für nur
fl. 3 oder fl. 4

eine echte Chinasilber-Taschenuhr sammt feinsten Kette, Medaillon, Etui.

Nur bei mir so billig.

Vegetabilische Wetter-Uhren, welche 12 Stunden früher jedes Wetter anzeigen, per Stück in Form einer Schwarzwälder Wanduhr mit Pendel und Gewichten 60 kr. — Eine gut gehende Sanduhr 25, 40 kr. — Eine Stockuhr fl. 2, 3, 4, 5, 6 bis fl. 10.

Prachtvolle Musikwerke, Melodions mit Himmelsstimmen und Mandolium et Tremolo spielen die neuesten Compositionen von Strauss, Ziehr, Offenbach, Meyerbeer, Rossini etc. 1 Stück Musikwerk mit 4 Arien 7 fl. 80 kr., mit 6 Arien 18 fl.

Photographie-Album mit Musik fl. 8, 10, 12 bis fl. 15. — **Tabakdosen** mit Musik 7 fl. 20 kr. — **Cigarrenkasten** mit Musik fl. 13. — **Näh-Etuis** mit Musik 1 fl. und noch hunderte von Artikeln mit Musik.

Für nur
Gulden 7

eine echt englische silberne Cylinder-Uhr, schwer in Silber, dieselbe regulirt 1 fl. 50 kr. theurer. Uhrmacher sollen den billigen Cours benützen.

Nur 10 kr. ein General-Uhrschlüssel, für jede Uhr passend.

Nur 50 kr. eine echte Schweizer Springwerk-Taschenuhr mit feiner Kette, Medaillon und Etui; dies Alles kostet nur 50 kr. Dieselbe echt vergoldet 90 kr.

Nur 20 kr. eine richtig gehende Sonnenuhr sammt Kette und Compass.

Warnung. Lant mehreren mir eingegangenen Zuschriften bin ich gezwungen, das geehrte P. T. Publikum aufmerksam zu machen, dass mehrere hiesige Spielereigeschäfte, so auch Händler-Falsificate und Ausschusswaare von sehr geringem Werthe für echt englische, aus meiner Fabrik herstammende Uhren verkaufen, erkläre ich hiermit, dass ich Niemanden mit Verkauf meines Fabrikates hier und auswärts bevollmächtigt habe, und nur in meiner Hauptlederlage 2. Bezirk, Praterstrasse 16, mein Fabrikat echt zu haben ist. Um jedoch diesem Schwindel Einhalt zu thun, habe ich jede von mir verfertigte Uhr mit meinem Namen versehen und mache das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam, nur auf mein Fabrikatszeichen **A. RIX**, Uhrenfabrikant in Wien, mit laufender Fabriknummern, genau zu achten.

Erkläre auch, dass ich die in hiesigen Wiener Spielereigeschäften unter dem Namen „Erster Wiener Uhren Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“, aus dem Geschäfte der lügnersischen Annonce, der bis vor kurzer Zeit bei mir Gehilfs war, und den ich der schlechten Arbeit halber entlassen habe, — u. s. w. gekauften Uhren nicht mehr im Tausche annehme, weil ich dieselben wegen ihres unbedeutenden Werthes, vollen Dienstesunfähigkeit, so auch gänzlich unbrauchbaren Werke nicht verwerthen kann.

Wer sich eine gut gehende billige Uhr wünscht, wolle sich nur gefälligst mit vollem Vertrauen an mich wenden, wo ich stets bemüht sein werde, meine geehrten P. T. Abnehmer zur vollsten Zufriedenheit zu bedienen.

Alle von anderen Firmen annoncirten Talmigold-Gegenstände sind Nachahmungen von weit geringer Qualität, wovon gewarnt wird.

Allein echtes gediegenes Talmi-Gold von Anton Rix.

Dieses Talmi-Gold ist eine patentirte Imitation von echtem 18karätigem Gold. Eigenes Wiener Fabricat.

Talmi-Gold Schmuck für die Ewigkeit.

Uhrketten in Talmi-Gold.

Seit 12 Jahren geniessen die Uhrketten in Talmigold eines durch sorgfältige Arbeit, Dauerhaftigkeit und inneren Werth begründeten vortheilhaften Rufes; die zahlreichen Nachahmungen dieser Ketten, welche jener Erfolg veranlasste, nöthigen uns, dem Publikum in Erinnerung zu bringen, dass wir nur eine einzige Qualität dieses Artikels führen, daher muss, wer echtes Talmigold haben will, sich wenden an **Anton Rix, Wien, Praterstrasse Nr. 16.** Diese Talmi-Goldketten sind selbst vom Juwelier von echten Goldketten, ohne dieselben am Propirstein zu prüfen, nicht zu unterscheiden, indem sie auf Art der Chinasilber gearbeitet werden. — Diese Fabrikketten, welche in den neuesten Goldmustern vorrätzig sind, behalten nach Jahren bei stetem Gebrauche ihr Goldaussehen. Echte **Talmi-Uhrketten** kosten per Stück fl. 1.50, 2, 3, 3.40, 4. Lange feine Gliederketten zum Umhängen in Talmigold fl. 2.50, 3, 4, 5, 6 bis 7.

Brillant-Schmuck,

feinst ausgeführt; selbst der Kenner kann damit getäuscht werden; dieser Schmuck ist in echtes Talmigold gefasst. Die imitirten Brillanten sind aus dem feinst geschliffenen Bergkrystall, welcher das lebhafteste Feuer nie verliert; auch sind andere Edelsteine unkenubar nachgeahmt.

- 1 Broche fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
- 1 paar Ohrgehänge fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
- 1 Paar Chemisetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Paar Manchetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Herrennadel fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Brillantring feinst fl. 1.50, 2, 3, 4, 5.
- 1 Kreuzchen als Collier fl. 1, 2, 3, 4, 5.

Ciselirter Talmi-Gold-Schmuck.

- 1 reizendes Damen-Collier mit Kreuzchen fl. 1, 2, 3.
- 1 Broche 80 kr., fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Paar Ohrgehänge 80 kr., fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Band Uhranhängsel 50, 60 kr.
- 1 Medaillon 80 kr., fl. 1, 2, 3.
- 1 Paar Chemisetten-Knöpfe 50, 50, 80 kr., fl. 2.
- 1 Paar Manchetten-Knöpfe 40, 60, 80 kr., fl. 1.
- 1 Herrennadel 50, 80 kr., fl. 1.50, 2.
- 1 Broche für Photographie fl. 1, 2.
- 1 Paar Braceletten, Armbänder zu fl. 1.50, 2, 3, 4 bis fl. 5.
- 1 Paar neueste Zitternadeln fl. 1.50, fl. 2.

(2841 4-6)

Der beständige Zuspruch von Hundert n von langjährigen Kunden aus allen Theilen der Monarchie, Deutschlands, Russlands, Italiens und der ganzen Levante liefern für prompte und solide Effectuirung der Aufträge von ausserhalb die beste Garantie. Preisbücher, 88 Seiten stark, mit Illustrationen, werden für 20 kr. versendet.

Für
50 kr.

eine echte Springwerk-Taschen-Uhr mit Ketten.

Engross-Käufer Rabat.

Anton Rix,

WIEN, Praterstrasse Nr. 16, WIEN.

Für

20 kr.

einen vollständigen Preis Courant mit 1000 Bildern, 120 Seiten.